ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16 марта  2015 года

№ 31
О соблюдении мер противопожарной

безопасности на территории Волошовского

сельского поселения.

В связи с соблюдением мер противопожарной безопасности на территории Волошовского сельского поселения.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести комплекс мер по первоочередному обеспечению населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов гарантированной связью, запасом воды и пожарного инвентаря с его подворовым распределением.

2. Обеспечить оповещение населенных пунктов при надвигающейся опасности с использованием средств массовой информации, подвижных средств оповещения, подворного обхода.

3. Провести сходы граждан в населенных пунктах, с разъяснением вопросов соблюдения правил пожарной безопасности в быту, а также  довести до сведения жителей сигналы об экстренной эвакуации и порядок действий по ним.

4.Силами внештатных пожарных инструкторов  провести повсеместные проверки противопожарного состояния населенных пунктов, обратив особое внимание на исправность противопожарного водоснабжения, наличие первичных средств пожаротушения, телефонной связи.

5. При подготовке к пожароопасному периоду руководителям объектов повышенной пожарной опасности и специалисту по земельным вопросам администрации поселения необходимо обратить внимание на выполнение следующих мероприятий:

-  обеспечение подъездов к пожарным водоисточникам и проведение их в исправное состояние;

-  запасов первичных средств пожаротушения, исходя из расчетов, предусмотренных планами тушения пожаров в населенных пунктах и на объектах;

-    очистки территории объектов, населенных пунктов от мусора, сухой растительности;

-    создание добровольных пожарных и внештатных пожарных инспекторов;

6. Руководителям сельскохозяйственных  предприятий, фермерских хозяйств организовать контроль за соблюдением  правил пожарной безопасности (запретить сжигание травы).

6. 1. Руководителям сельскохозяйственных предприятий, фермерских хозяйств выполнить комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности и технической укрепленности объектов хранения и переработки грубых кормов. Закладку  кормов в хранилища производить только после комиссионной приемки межведомственной комиссией.

7. Руководителям учебных учреждений  провести разъяснительную работу среди учащихся о правилах поведения в лесу в пожароопасный период.

8. Осуществить информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности при подворном обходе населенных пунктов до 01.06.2015 года.

9. Руководителям ООО «Волошовская управляющая компания» и жителям поселения систематически очищать территорию, прилегающую к жилым домам от мусора, сухой травы и других горючих материалов. В целях профилактики пожаров запретить сжигание сухой травы и мусора в неприспособленных для этих целей местах.

 Глава администрации
 Волошовского сельского поселения

Н.В. Дюба